
CZ

1

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku značky 
FK technics. Tento návod Vás seznámí s uvedeným výrobkem, jeho 

funkcemi a správnou obsluhou.

4737884-01

Zkoušečka napětí s akustickou a optickou 
signalizací FK1ACD, modrá

Návod k použití



2

NEPŘEHLÉDNĚTE
• Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní upozornění, 

abyste předešli případným škodám, či zranění.
• Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!
• Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny k uvedení 

výrobku do provozu a k jeho obsluze.
• Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 

návod k obsluze.
• Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného souhlasu firmy 

FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován.

UPOZORNĚNÍ
• Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  technické 

specifikace. Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.
• Instalaci zařízení smí provádět jen kvalifikovaná osoba.

Společnost FK technics, spol. s r.o. nenese odpovědnost za případné škody vzniklé 
neodbornou manipulací s výrobkem.

POPIS PRODUKTU
Praktická fázovka s bezkontaktní 
detekcí napětí včetně optické i akustické 
signalizace, doplněna o LED osvětlení 
měřeného bodu.

POUŽITÍ
1. Stisknutím modrého tlačítka OPEN 

a zatažením za klips zkoušečky 
otevřete pouzdro baterií.

2. Nainstalujte baterie a nasuňte kryt 
zpátky.

3. Stiskněte žluté tlačítko spínače 
(ozve se jedno pípnutí a rozsvítí se 
červené podsvícení tlačítka), čímž zkoušečku uvedete do provozu.

4. Přibližte se zkoušečkou k vodiči, který chcete měřit. Pokud vodičem protéká napětí, 
tak zkoušečka začne blikat a pípat v závislosti na vzdálenosti indukční hlavice od 
živého vodiče - čím blíže se hlavice nachází, tím frekventovanější signalizace.

5. LED světélko zapnete/vypnete stisknutím žlutého tlačítka. 
6. Pro vypnutí podržte tlačítko na 2 vteřiny než se ozvou dvě pípnutí. Pokud na 

zkoušečce nebude provedena žádná aktivita, tak se automaticky vypne po 5 
minutách.



3

TECHNICKÉ PARAMETRY

Kód 4737884-01
Funkce bezkontaktní test, zvuková a světelná signalizace
Napětí 90 - 1000 V AC
Napájení 2x AAA; 1,5 V
Kategorie napětí CAT II 1000 V
Rozměry 148 x 17 x 26 mm
Hmotnost 23 g

ÚDRŽBA
Tester má vysokou odolnost a bezpečnou izolaci. Udržujte v suchu a čistotě.

BATERIE
• pokud nesvítí LED dioda, vyměňte baterii
• vyjměte baterii pro dlouhodobé používání



Výrobce:
FK technics, spol. s. r. o.
Koněvova 1883/62
130 00 Praha 3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz verze: 11/21

Made in China

4

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Výrobek je ve shodě se všemi základními evropskými normami, které je možno na 
vyžádání předložit.

LIKVIDACE
Nefunkční výrobek musí být zlikvidován podle platných předpisů na ochranu životního 
prostředí!


